Cum nonaliæcautiones vel formæLu- 
blini obièrvaræ nobis notæ efient, quam 
ut a Regia V eftxa Majeftate in fuggeftu 
Regali Inveftituram peteremus, eam per 
apprehenfionem Vexilli confequeremur,
& poft débita cum obfervantia pro ifta 
collatione gratias ageremns, hæ ipiæfor- 
mæ in libro quodam confcriptæ per Re- 
verendiifimam, 8z Magnificas Domina- 
tiones ipforum nobis fuerunt demonftra- 
tæ, mque alicujus vel levilfimæ difficul- ■ 
tatis, aut infperati ferupuli ab ipforum 
Dominationibus (quæ haud dubie pro fua 
integritate eorum, quæ fecuta funt, non 
fuerunt confciæ ") fuimus admoniti.
Itaque de hac R. V. Serenitatis elemen- 
tia,& Senátorům benevolentia erga Prin
cipes noftros ipfarum Dominationibus 
tune gratias egimus, recepimusque nos 
ditto die ex R. V. Serenitatis quafi præ- 
feripto mandato fimul cum Illuftriftimo 
Dom.Marchione R. V. Serenitati ad Ma- 
jeftatis Veftræ thronum adfuturos , &
quae injunita Nobis fuiifent, ex Digni- 
tate & Majeftate R. V. Serenitatis debito 
cum honore confetturos. Prout non du- 
bitamus, Regiam Veftram Serenitatem 
& Ordines omnes noftræ fubmiflæ ob- 
fervantiæ teftes maximos elfe.

Cum autem in ifto Inveftituræ afctuad 
traditionem Vexilli Regii Domino Mar
chioni failam, nohis quoque pofterior

ejus

395F E G NI P

Anno ejus pars a Marfchalco Kegio contrtfran-
1578- da daretur (quam etiam noftrorum Prin

cipům nomine apprehendimus > & per 
intervallum juramend præftiti, nemine 
ne nalitu quidem aut nutu nos impedien- 
tc, retinuimus, eaque radone juri no
ftrorum Principům cavimus > & quod 
petebamus, confectid fumus) auditos po- 
ftjfc elle nonnullos nobis relatum eft, qui 
Nundorum Terreftrium Equeftris Ordi- 
nis, & Confiliariorum nomine jus Illu- 
ftrifîîmi Ele£lofis Brandeburgici, & fuse. 
Gelfïtudinis Filii in Ducatu Pruftïæ fne- 
fcimus qua mente) negare, & contra il- 
lud proteftari aufi fuerint. Cum tacen- 
t:s eodem momento actum nobis man
dátům & conceiTum abfque impedimen- 
to per nos expediri viditiënc.

Etfi autem nos iftas frivolas & mtem- 
peftivas contradičdones nec audivimus 
ipfi, &multo minus idioma intelleximus, 
nec proteftantes vidimus, tarnen Cum e- 
jus rei ab iis admoneremur, qui propin- 
quiore loco muffitandbus adftiterant, & 
indecorum putabant elle Veftræ R. Se- 
renjtatis voluntati, conceffioni, tum & 
juri ïegitimo Principům noftrorum con- 
tradicere , pofleque hac confuià Contra- 
ditlione jus noftrorum Principům a non 
bonis viris aliquando reddi dubium, ad- 
didimus gratiarum noftrarum a&ioni po- 
ftremo loco hæc formalia verba. Mos 
iftas (iî quæ interpofitæ fuifient) contra- 
diftiones fuo loco ita relin quere, ne per 
eas noftrorum Principům acquifito juri, 
naÊtis & conceflîonibus Regiis præjudi- 
cium fiat, hujusque refponfi noftri me- 
moriam Regiæ Veftræ Serenitati & Pro- 
ceribus obfervanter commendavimus.

Quamvis autem Sereníífíme Rex non 
dubitamus, Regiam Veftram Serenitatem 
pro fua excellend & Regia prudentia co- 
natus iftos inconfideratos minime proba- 
turam, qui Regiæ Veftræ Dignitad, au- 
ftoritati, & cxiftimationi, & juri legid- 
mo Principům noftrorum adverfantur, 
neminem cdam eommuni fenfu prædi- 
tum aliter judicare pofte , nec debere, 
quam ejusmodi a£us nullo ordine, nec 
juris ratione fervatâ interpofitos, alicui 
privatorum non nocere Vel praèjudicare, 
minus VeroSacri RomSni Imoerii Elefito- 
ri de hoc Regno bene meiito, Regibus- 
que conjunbtiftîmo , qui jus fuum jam 
pridem acquifitum, & aufctoritate Re' a, 
& omnium Ordinum Regni, Partis Con
vertis, Inveftituris primátům tuer! poftît, 
officere debere. ‘"um iuaCeliïtuaopro 
fua gcnerofitate tam æftimer, tantique 
faciat fidem alienam fibi datam, quam 
propriam, Ql]aiè ad mutua off c'a Re
gno huic obftrinxit.

O L Ö171 JE.

Infuper contradiftiones iftæ intempe-Anno 
ftivæ & tum fa£tæ unt, .cum anteceden- jcvg. 
d momento attus ïnveftituræ (quam illi 
improbare præfumebant) plenifiime & 
p rfe&iflïme per nos fuiftèt expeditus.
Illud etiam nobis conftat, præcipuæ au- 
toritatis S matores tam improbafîè frivo- 
Iam iftam contra priora placita, quorum 
ex magna parte ipu Senatores & Proce- 
res aut ores & teftes locupletes funt, con- 
tradiftionem , ut eam nec faftam elfe, 
cum pnefentesfuerint, nec andierint,nec 
crediderint. Unde non omnium appro- 
batione & confilio, fed aliquorum íníli- 
furrationibus fuiceptos efle conatus iftos. 
non opinamur tantum, ièd et certo com 
ftituimus.

Tarnen ut multorum gravi ftimorum 
incommodorum cauiæ vitarentur, neque 
per noftram taciturnitatem muftîtationes 
fufurrantium ipforumCe. fitudinibuspras», 
judisium afferrent ullum, Verbali noftrae 
refutadoni feriptam hanc proteftationem 
addere, eamque R. V. Serenitati & Se- 
natoribus infinuari neceftario , pro ob- 
fervantia noftra ac fide erga Celfituaines 
ipforum, omnino debuimus, praefertim 
cum ex conftanda Voluntatis \r. R. Sere- 
nitatis, gravitateque Regia facile juaica- 
remus, hos infufurratos conatus V. R. 
Serenitati minime placere pofie, contra- 
rios elle amicitiae & conjunchoni, qua 
R. V.Screntas Îlluftrifiimos noftros Prin
cipes complectendos, eosque in legitime 
acquifitis juribus retinendos fuicepit. Ut 
interim mhil dicamus de fuperiorum Re- 
gum Diploma -bus, Paftis, Inveftituris,
& aftibus fimilibus , quae omnia apua 
Celfitudines fuas religioiàfide conièrvan- 
tur, taceamus feverenter, quantam dif- 
fidentiam ea res non folum noftris Prin- 
cipibus, Verum etiam aliis multis, aut 
fortafiîs omnibus paritura fit, fi liceret 
ťefragari paucis in noc Regno auftoritati 
Regiae , illuderetur Concefiioniuus Re- 
giis, eriperetur quafi altera, quod una 
datur manu, bénéficia certifsima ex lu- 
tito fièrent dubia Sc mcertiísima. fbiae 
tarnen omnia remotiísima a ’N^eftra Re
gia Sere nitate, & Regni hujus kuda- 
tiísimo Senatu íjcimus, qui femper ho- 
nefti ďecoris , conftantiae & gravitads 
fuit tenaciíšimus , coque nomme Illuftrií- 
fimae Faminae Brandeburgicorum Prin
cipům nodíšimus, quae & iplá ob bas 
Virtutes gentem hanc vicinam fibi mulds 
ac ferp perpetuis necefsitudinibuscoiiiun* 
xit, & quibus potuit amicitiae officiis 
coluit.

Proinde decentí obíerVanda noftrorum 
Pri icioum rtomme ac loco petímus, ttt 
Rcgia Veftra Seremcas, pro fua autbori- 

Ggggg a, täte
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A NNO täte & animi integritate, iftos inftitutos 
157g. conatus contradidionis acquifito juri no- 

ftrorum Principum de fimultanea Inve- 
ftitura Ducatus Prufsiae irriios, inanes, 
minime ferendos, audoritad Regiae con- 
tranos pronuntiet & judicct. Bios enim 
omneš & fingulos dandeftine, vel publi
ce , nobis praefentibus vel abfentibus u- 
btcunque locorum fufceptos, aut fufci- 
piendos noftrorum Principům nomine ar- 
guimus injuftos, iiritos, iniquos, &Di- 

, plomatibus Regiis, Padis, Concefsioni- 
bus, Inveftituris jam rite perfedis con- 
trarios , nullius audoritads atque mo- 
rr.enti, deque hac ipiorum refutatione 
hifee Literis noftris apud Regiam Veftr. 
Serenitatcm & Senatum proteftamur 0- 
mni meliori forma & modo, quibus id 
fieri poflet ac debeat. Volumusq; hanc 
proteftationem repetitam effe, ubicunq; 
&r quotiescunque hujus reivel in Senatu, 
vel extra Senatum mentio fiet.

Cumque perferatur ad nos, fpargere 
aliquos in Comitiis LiiblinermÄis, cum 
Ducatus Prufsiae Duci Alberto Fride 
Rico et Eledori Hrandeburgico fimul
tanea manus ejusdem conierretur , 
contra Eledorem, fuaeque Celfitudinis 
Filium Principem ihdytum , qui nunc 
Eledorau.m obtinet, fimilem protefta- 
tionem fadam efie, tarnen illud nonfuif 
fefadum, necquidquam unquam con
tra filas Celfitudines ïftic non tantum non 
fufceptum, vel inftitutum fuifie fcimus, 
verum cum a Principibus noft.is literas 
et mandata primo Majeftati Regiae, tum 
Seuatoribus, demum Ordinibus Regni 
in illorum confefiu exhibuiftemus et ex* 
pofuiflemus, ipfi Regni Ordines ita be- 
nevolam praeftiterunt operám, (viden- 
tes primo jus et aequitatem noftrorum 
Principum, tum et quantum infereflet, 
eorum amicitiam in Regnum fartam te- 
ftamque rednere) ut non tantum confen- 
fu non deeffe, fed promotione iua iedu- 
lo negotium ad debitum effedum dedu- 
cere ea, qua debebant ec poterant, dili
gentia et fide ftuderent, prout hoc ex 
Lireris illorum ad Principes noftros, tum 
et refponfo authentico Legatis, tum Lu- 
blini, nunc partim hic exiftentibus, da
to probari et doeeri, fi id necefie fuerit, 
quod minime exiftimamus, poterit. Nec 
defuturi eifent alii muld vivi r.dhuc in hoc 
Regno graves magnique Viri, rei hujus 
teftes evidentilsim.. Itaque petimus, ut 
ficuti Veftra Regia Serenitas Principibus 
noftris jam ante legitime conccfilim et ob- 
tentum jusroborare dignata eft: itaquo- 
que iuas Celfitudines in eodem jure reri- 
neie, contradidiones iftas, velutiRegiis 
Padis et.audoritati contrarias, Regia gra-